L E G A T I O, legati munus, & legati ipsi. Legatio libera, que honoris causa, & titulo tenus alicui deferebatur, qui alioqui negotia sua habebat in provincia. Legatio votiva, que voti prae-textu suscipiebatur: et ratiōne & ipsa libera, de Arusp. 34. Ius legationis cūm hominum præficio munitionum etiam diuino iure est vallatum. 5. A. 16. Legatio vltro missa, timoris signū est. 9. A. 1. Renunciare legationem. 12. Fam. 21. Negotiorum suorum causa legatus est in Africam legatione libera. 1. 5. Att. 15. Habent, opinor, liberæ legationes dehinc tempus lege Iulia: bella est autem huius iurius quinquennij licentia. 2. 18. & 1. 9. Legatio libera causa voti. 1. A. 6. Cum haberem ius legationis liberum. 2. Qu. Fr. 8. Illud autem quod cupit Clodius, est legatio aliqua, si minus per Se-natum, per populum libera. 1. con. Rul. 8. Hæreditatum oboe-ndarum cauila, quibus vos legationem dediſtis. pro Fla. 45. Qui hanc ipsam legationem quam habet, non accepit à suis ciuibus, sed usque Ty-molo petuit. Orat. 111. Oratio Demosthenis contra Aeschiniem falsæ legationis de Opt. 21. Aeschines legatione ementitus est. 4. Acad. Obire legationē. Lege, CONSLIOR.

T A D I V N C T. Alienæ, 7. Att. Bellicæ, pro Cornel. Clarissima, libera, tota, pro Mur. Falsa, 1. Ver. Graues, 2. Ver. Grauissima, incommode, 5. Ver. Honesta, inexplicabilis, cum tristis, tum difficultis, ad conciliandum, 15. Att. Impura, præclaræ, 3. Ver. Iudicaria, 1. Philip. Libera, pro Flac. Munitor, 2. Attic. Nobilis, votiva, 4. Acad. Noua, pro Quint. Orba, & de-bilitata, 9. Philip. Pacificatoria, 12. Philip. Plena defideri, pro Lig. Pu-blica, pro Cluent. Sanctæ, 1. Tufc. Tabellaria, 3. de Leg. Turpissima, de Pet. Conf. Veteres, Confulares, Tribunitia, Vehementer alicui gratia que incunda, 2. cont. Rull. Vniuersa, 4. Ver.

¶ Syntaxis. Legatio votiva, missa vltro. Legari legatione libera. Legationem alicui dare. Legationem ementiri, & obire.

L E G A T U M. 7. Att. 3. Hortensi legata. LEGATVS, orator, qui defere mandata alterius. 1. de Or. 115. Cūm Athenienses ad Senatum legatos de suis rebus maximis mitte-rent, pro Sest. 131. Viæ multitudine legatorum vndique missio-rum celebrabantur. in Vat. 3. Legati nuncij pacis & belli, eura-tores, interpres bellici cōsili, autores ministri muneric pro-vincialis. Ibidem. Legati ex Senatus autoritate legebantur. de Att. 34. Theodosius legatus ad Senatum à ciuitate libera mis-sus. A. 25. Quamvis seuera legatis mandata dederimus. 3. de L. 18. Quid turpis, quām legati sine mandatis? sine vlo Reipub. munere, pro Pomp. 35. Cretenses ad Pompeium legatos depre-catoresque miserunt. de Clar. 3. 12. Molo legatus ad Senatum de Rhodiorum præmiis venerat. 8. A. 23. Legati Senatus faciem secum afferunt, autoritatem Reipub. ibidem. Cūm ad Antio-chum legatus missus eset. pro Fl. 6. 1. Aspiciunt hunc florem le-gatorum laudatorūmque Flacci. 1. Fa. 1. Hammonius regis legatus, 3. de Leg. 9. Rei suę ergo ne quis legatus esto. 1. Fa. 1. Cras ius tres legatos decernit. pro S.R. 26. & 109. Capito qui in de-cem legatis erat. 12. Fam. 24. Quos Senatus non ad pacem de-precandam, sed ad bellum denunciandum miserat, nisi legato-rum nūcio paruisse. de Som. 3. Cūm obieris legatus Ægyptum & Syriam. pro Mur. 20. Muræna legatus L. Lucullo imperatori fuit, qua in legatione duxit exercitum, signa contulit, manum conferuit. pro Sest. 33. Legare sibi aliquem legatum. pro Cluen. 99. Qui M. Emilio clarissimo viro legati & præfecti & tribu-ni militares fuerint. 8. Att. 23. Omnes aut cum imperio sunt, aut legati sunt eorum. 3. A. 26. C. Caluſius duos legatos Uticæ reliquerat. I.P. 86. Cūm hyberna legato præfectoq; tradidisse, eueristi miseras ciuitates. 1. 5. Fa. 4. Quinque cohortes sine le-gato, sine tribuno militum, denique etiam sine centurione vlo apud Philomalum confederunt. 3. V. 56. Legatus quæstorius. 10. Att. 3. Qui essent ad Coss. de pace legati. Frag. ep. Cum legati responſa retulerint.

¶ Ex legato commendatus. ad Oct. Remp. testamento legatam si-bi obtinuit. Top. 53. Cui sit omne argenteum legatum. Ibid. Si pecunia signata argenteum est: legata est mulieri.

T A D I V N C T. Consularis, pro Pomp. Dignus imperatoribus clarissi-mis, exercitibus, prouinciis, temperatismissus, pro Fla. Improbissimus, 3. Ver. Quæstorius, 6. Ver. Regius, pro Dom. sua.

¶ Syntaxis. Legatus ac deprecator. Legare sibi legatum. LEGENDVS. 2. con. Rull. 14. Hoc animo ad legendam legem, cognoscendamque veni, vt, &c. de Orat. 223. Orationem alicui legendam dare. Ora. 165. Verba legenda sunt potissimum bene sonantia.

L E G E N D S. de Sen. 21. Nec sepulchra legens vereor, quod aiunt, ne perdam memoriam. Legio, aciei Romana nomen. 8. Att. 17. Ex quibus duabus legioni-bus non amplius xiiij. cohortes costrahere potui. 2. Fam. 32. Vi-gesimaoctaua legio. 16. Att. 8. Legionem suis signis ducere. pro Fla. 77. Cur cum tribunus militum Flaccus eset, in illius le-gione miles fuisti: pro Cluen. 148. Tribuni militum legionibus quatuor primis. 1. A. 20. & 16. Att. 8. Legio Alaudarum. 3. A. 6. Legio Martia. Par. 6. Ergo hoc proposito nunquam eris diues, antequam tibi ex tuis possessionibus tantum reficiatur, vt ex eo tueri sex legiones, & magna equitum & peditum auxilia pos-sit. Caesar. 160. & 161. Non Ian. naues soluit impositis, vt suprà

demonstratum est, legionibus septem. At supra demonstratum erat, XV. millia legionariorum militum nauibus transportari posse. Quod argumentum est, legioem constare solitam ex I. millibus militum, & CXLII. Sape tamen pedites habet 6100. equites 726. Quin & maior quoque interdum reperitur. Legio Romana constabat ex triariis, principib; hastatis, & velutibus. Hi ordines, exceptis ve-lutibus, singuli diuidebantur in decem centurias. In triariis erat pri-mum pilum, secundum pilum, item catari usq; ad decimum. In prin-cipib; primus princeps, secundus, & ceteri. In hastatis, primus ha-status, secundus, & alijs eodem modo. qua nomina etiam cum centu-rionibus communica-bantur. * pro Pomp. 30. Per Galliam legio-nibus nostris in Hispaniam iter Gallorum internecione pate-factum est. Frag. epi. Cum legionibus victoribus erunt qua spopondimus perfoluenda.

T A D I V N C T. Acris, aut pugnax, armata, coniunctissimæ suæ fidei, fir-mæ, frequentes tironum, lucentissimæ, martia, veterana, 10. Fa. Al-a-cre, 1. Tusc. Alienæ, firmissimæ, 7. Att. Alienissimæ ab aliquo, 16. Att. Auda Imperatore, 14. Philip. Bonæ, firmæ, paracissimæ ad liberan-dum, pares, 11. Fam. Coelestis, & diuina, 12. Phil. Certa, honestæ, 12. Fa-mil. Cælestis, diuinæque, fortissimæ, 5. Phil. Exiles, 5. Att. Hyberna, 4. Attic. Idoneæ, ep. ad Brut. Inimicissimæ, ad Octau. Inuitæ, in Piso. No-ua, 1. vereres, 11. Philip. Robustissimæ, 7. Famil. Veteranæ, 8. Att. Vni-versa, 3. Philip.

L E G I O N A R I V S. 10. Fa. 32. Militem non modò legionarium, sed ne auxiliarium quidem vllum quóquam misi.

L E G I S L A T O R, lator legis, legis scriptor, qui legem viuendi singulis, & populis dat, qui leges fert, qui iura statuit, qui iura ciuib; pre-scribit. Lege, LATOR.

L E G I T I M I M E, iustæ, veræ, pro Cec. 57. Qui legitimè procurator dicitur. 1. Offic. 13. Iustæ & legitimè imperare. pro Dom. 77. In illa adoptione legitimè factum est nihil. * Incer. Iustæ ac legitimè viuere.

L E G I T I M I M E, iustæ, veræ, (extraordinarius, nullum habens ius. 3. Offic. 108. Cum iusto & legitimo hoste res gerebatur. 11. A. 25. Expedito nobis homine opus est, qui imperium legitimum ha-beat. 1. A. 26. Cedo illa legitimæ, quaç Consules populum iure rogauerunt. 1. Offic. 64. Nec vinci se vlo publico ac legitimio iure patiatur. pro Domo. 35. Iure Quiritum legitimio tutela-rum & hæreditatum relicto. 2. de Inu. 125. Si legitimum scri-ptū proferetur, id est, lex ipsa, aut ex lege aliquid. Ibid. 68. Iam iura legitimæ ex legibus cognoscere oportet. pro Cec. 47. De iure & legitimis hominum cōtrouersiis loquimur. Or. 120. Legitimæ & ciuiles cōtrouersiæ. pro Ar. 32. Legitimæ quæstio. de Opt. 19. In theatro, qui locus est concionis legitimæ. de Cl. 82. Illa Oratorum propria & quasi legitimæ opera. de Fat. 2. Prima illa, quaç quotidiana, & quasi legitimæ nobis de pace dicta sunt. pro Mil. 27. Iter folenne, legitimum, necessarium eo die Miloni erat Lanuuum. 4. V. 129. Dies is erat legitimus comitiis ha-bendis. 6. Fam. 6. In literis meis ad Cæsarem legitimæ quædam est accessio commendationis tuae. 7. V. 56. In iudiciis qui decein laudatores dare non potest, honestius est ei nullum dare, quām illum quasi legitimum numerum consuetudinis non expiere.

¶ Syntaxis. Iustus & legitimus hostis. illa dico legitimæ, qua, &c. Ius scriptum, cōtrouersia, quæstio, concio legitimæ. Proprium & legiti-mum opus. Iter soleme & legitimum. Dies comitiis habendis legitimus. Legitimum explere numerum.

L E G O, aliquem legatum, vel oratorem mitti, aut deligo, vel decerno. 5. V. 114. Centupirini Andronem legarunt ad Apronium. pro Sest. 33. Ipsi quos legatos tute tibi legasti. 15. Att. 11. Dolabella me sibi legavit. 6. Fa. 6. Cæsar Casium sibi legavit. 4. Att. 14. Mef-sius defendebatur a nobis, sed de legatione reuocatus: nam eum Cæsari legarat Appius.

¶ Testamento, vel codicillis aliquid, vel alicui relinquio. Topic. 14. pro Clu. 33. Legare aliquid alicui à filio, vel à secundo hærede. pro Ce. 11. Vlumfructum omnium bonorum suorum Cæsen-niæ legat. 13. Att. 44. Cluuum autem à Tito Hordeonio legare, & Terentiæ H-S. LIII. vtilia, & sepulchro multisque, nihil à nobis.